(う巨生夏働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

10月30日 熊本県より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

[亟亙

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

昨日、新型インフルエンザに感染した方がお亡くなり1一なりましナので、お

知らせします。心よりご 福をお祈リいたします。

患者の概要

宇土市在住の20代男性

基礎疾患の有無は不明

2 経過

10月27日(火)

10月28日(水)

平成21年10月30日

熊本県健康福祉部健康機管理課

10月29日(木)

症状あり

医療機関受診

39度台の発熱、脱水症状あり

迅速簡易検査A(ー)

家族がインフルエンザA型に羅患していたため、タ

ミフルを処方

17時15分頃、自宅で死亡しているところを家族

が発見

PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性10月30日(金)

3 死亡原因

不明

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及びご

慮いただきますよう、お願いします。十分ご

お問い合わせ先

健康危機管理

担当 木脇、松尾

ダイヤルイン096.333,22S5

096－333.2238

族のプライバシーに

1